Usr: SUPERVISOR

MUNICIPIO DE VETAGRANDE

ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Al 30/sep.2020

Fecha y [ 09/abr./2021

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresion| 09:51 a. m.
2020 2019 2020 2019
ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE $12.894.702.94 $4.550.424.00 PASIVO CIRCULANTE $777.717.00 $2,958.529.53
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $12,429,892.07 $3,458,970.69 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $823,172.00 $1,958,529.53
BANCOS/TESORERIA $12,429,892.07 $3,458,970.69  SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $45,935.83 $21,706.16
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $463,082.44 $1,021,845.98 PROVEEDORES POR PAGAR A’CORTO PLAZO $173,815.06 $229,412.86
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO -$0.11 $278,050.49 CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO $0.95 $748,266.87
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A $463,082.55 $743,795.49  TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZC $0.00 $293,989.39
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $1,728.43 $69,607.33 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL/ $164,365.22 $199,152.71
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y | $1,728.42 $278.42 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $439,054.94 $466,001.54
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO | $0.01 $69,328.91 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO -$45,455.00 $1,000,000.00
Total de Activos Circulantes $12,894,702.94 $4,550,424.00 DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO -$45,455.00 $1,000,000.00
ACTIVO NO CIRCULANTE $30.500.558.50 s28.371.744.70  10tal de Pasivos Circulantes $777,717.00 $2,958,529.53
BIENES INVUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P $26,389,352.48 $24,277,787.68 ~—PASIVO NO CIRCULANTE $0.00 $0.00

TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PU
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA 'Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIE|
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$13,523,923.50
$9,825,994.80
$3,039,434.18
$4,279,130.47
$604,062.72
$23,687.22
$2,000.00
$2,591,700.00
$5.00
$1,057,675.53
$21,302.40
$21,302.40
-$189,226.85
-$189,226.85
$30,500,558.50

$43,395,261.44 I

$13,523,923.50
$9,825,994.80
$927,869.38
$4,261,881.47
$591,263.72
$23,687.22
$2,000.00
$2,591,700.00
$5.00
$1,053,225.53
$21,302.40
$21,302.40
-$189,226.85
-$189,226.85
$28,371,744.70

$32,922,168.70 I

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H/

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$777,717.00 g

$2,958,529.53 I

$0.00

$42.617.544.44
$12,236,308.35
$15,629,193.24
$14,752,042.85
$14,752,042.85

$0.00

$42,617,544.44 ¢

$0.00
$29,963.639.17
$3,692,723.66
$11,518,872.66
$14,752,042.85
$14,752,042.85

$0.00

$29,963,639.17 I

$43,395,261.44 I

$32,922,168.70 I




MUNICIPIO DE VETAGRANDE
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera
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Fecha y [ 09/abr./2021

2020 2019
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $44,504,310.00 $35,032,787.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $17,202,011.56 -$419,046.23
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $60,000.00 $6,054,237.20
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $27,362,298.44 $41,506,070.43
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $27,362,298.44 $41,506,070.43
PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $46,416,785.32 $35,099,212.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $15,565,740.85 $14,062.57
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $64,162.49 $6,066,586.93
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $30,915,206.96 $41,151,736.36
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $17,254,803.89 $41,151,736.36
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $17,040,416.90 $40,284,487.79

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $17,040,415.50 $40,284,486.18



